

Số 146 -KH/HU

KẾ HOẠCH
Phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Tuyên giáo cấp tỉnh
6 tháng đầu năm 2023

Thực hiện Công văn số 1006-CV/BTGTU, ngày 30/6/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc hỗ trợ, phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Tuyên giáo 6 tháng đầu năm 2023; Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Từng bước nâng cao chất lượng hội nghị; tạo điều kiện cho các đại biểu tham quan, tìm hiểu về huyện Phú Riềng nhằm phục vụ tốt hơn nhiệm vụ tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của huyện nhà.
- Hỗ trợ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức thành công Hội nghị sơ kết công tác tuyên giáo 6 tháng đầu năm 2023.

2. Yêu cầu

Hội nghị tổ chức nghiêm túc, trang trọng; thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức và đảm bảo về thời gian.

II. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua chương trình Hội nghị.
- Phát biểu chào mừng của Thường trực Huyện ủy.
- Thông qua các báo cáo tại Hội nghị.
- Định hướng một số nội dung trao đổi, thảo luận.
- Các đại biểu thảo luận, trao đổi.
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.
- Giải trình các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của đại biểu.
- Khen thưởng (Nghị quyết số 23-NQ/TW; giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 1).



III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi; bắt đầu lúc 08h00' ngày 07/7/2023 (sáng thứ Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường A - TTHC huyện (Lần 2).

IV. THÀNH PHẦN: (khoảng 250 đại biểu)

1. Cấp tỉnh

- Thường trực Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy, Trường Chính trị tỉnh; các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các ngành trong khối tuyên truyền, khoa giáo; Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; các cơ quan báo chí của tỉnh, thường trú tại tỉnh; Hội Nhà báo, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.

2. Cấp huyện và tương đương

Đại diện Thường trực các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Trưởng Ban Tuyên giáo kiêm Giáo đốc Trung tâm các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng Ban Tuyên giáo các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo phòng chính trị các lực lượng vũ trang tỉnh; Trưởng Ban Tuyên giáo MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

3. Các tập thể, cá nhân được trao giải thưởng sáng tạo, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong các Hồ Chí Minh” giai đoạn 1 (2022-2023).

(Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy mời).

4. Huyện Phú Riêng

- Thường trực Huyện ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện; lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Tham mưu kế hoạch, bài phát biểu chào mừng của Thường trực Huyện ủy.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phân công dẫn chương trình Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy lập dự trù kinh phí; chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tổ chức Hội nghị.

2. Văn phòng Huyện ủy

- Phát hành kế hoạch; phối hợp trưng dụng chuyên viên thuộc Khối Đảng, MTTQ và các đoàn thể CT-XH huyện phục vụ Hội nghị theo danh sách các đơn vị đăng ký (02 người/đơn vị, số lượng 20 người).

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.

- Về kinh phí tổ chức Hội nghị: Từ nguồn kinh phí cấp ủy được giao tại Quyết định số 4626/QĐ-UBND, ngày 26/12/2022 của UBND huyện về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023 huyện Phú Riềng.

3. Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện : Mỗi đơn vị cử 02 chuyên viên tham gia phục vụ Hội nghị.

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Hướng dẫn, bố trí nơi để xe cho đại biểu; phối hợp với Văn Phòng Huyện ủy đón tiếp đại biểu và đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.

5. Công an huyện: Đảm bảo an ninh, trật tự trong suốt quá trình diễn ra Hội nghị.

6. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy về phối hợp tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Tuyên giáo cấp tỉnh 6 tháng đầu năm 2023.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Huyện ủy,
- TT HĐND-UBND huyện,
- Các đ/c UV.BTV Huyện ủy,
- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy,
- MTTQ và các đoàn thể CT - XH huyện,
- Công an huyện,
- Trung tâm VH-TT&Đài TT-TH huyện,
- Trung tâm Chính trị huyện,
- Phòng TC&KH huyện,
- Văn phòng HĐND&UBND huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Quốc Soài

